Öffentliche Bekanntmachung von Beschlüssen, die im nichtöffentlichen Umlaufverfahren vom 17.06.2021 bis 27.06.2021 gefasst wurden.

Beschluss Nr.: 312/2021

Vergabeentscheidung für die modulare Erweiterung der Personalverwaltungssoftware "KommBoss" der Stadtverwaltung um: Bewerberportal, Bewerberverwaltung und Bewerber-Cockpit, inklusive Wartungs- und Betreuungsvertrag

Freihändige Vergabe/Vergabe-Nr.: 2021 - - 4.17 - L - 52

Beschluss:

Der Haupt- und Vergabeausschuss der Stadt Blankenburg (Harz) beschließt über die Vergabe in den Haushaltsjahren 2021-2025 für die modulare Erweiterung der Personalverwaltungssoftware "KommBoss" an die Kommunale IT-UNION eG (KITU), Alter Markt 15, 39104 Magdeburg.

Die Vorlage wird mit 6 Ja-Stimmen, 1 Nein-Stimme und 1 Enthaltung mehrheitlich beschlossen.

Beschluss Nr.: 313/2021

Vergabeentscheidung für Microsoft-Lizenzen zur Umstellung der Informationsund Kommunikationstechnik in der Stadtverwaltung Freihändige Vergabe/ Vergabe-Nr. 2021 – 4.17 – L – 045

Beschluss:

Der Haupt- und Vergabeausschuss der Stadt Blankenburg (Harz) beschließt, die Auftragserteilung in den Haushaltsjahren 2021 bis 2023 für Microsoft-Lizenzen an die Firma COMPAREX AG zu vergeben.

Die Vorlage wird mit 6 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung einstimmig beschlossen.

Beschluss Nr.: 323/2021

Sanierung der Sporthalle "Adolf Diesterweg", in OT Derenburg der Stadt Blankenburg (Harz), gemäß Richtlinie über Gewährung von Zuwendungen zur Verbesserung der Schulinfrastruktur finanzschwacher Kommunen, hier: weitere Beauftragung der Leistungsphasen 4 bis 8.

Freihändige Vergabe - Vergabe-Nr. 2021-3.22-P-31

Beschluss:

Der Haupt- und Vergabeausschuss der Stadt Blankenburg (Harz) beschließt, die Auftragserteilung zum Vorhaben Sanierung der Sporthalle "Adolf Diesterweg", im OT Derenburg der Stadt Blankenburg (Harz) für

- Planungsleistungen in den Leistungsphasen 4 bis 8 an die Firma T+T Bau Management GmbH, Gänsefurther Straße 27 a, 39446 Löderburg zu vergeben.

Die Vorlage wird mit 8 Ja-Stimmen einheitlich beschlossen.

Beschluss Nr.: 325/2021

Vergabe: Austausch der Halbschalenrutsche Freibad Derenburg Beschränkte Ausschreibung ohne Teilnehmerwettbewerb/Vergabe Nr. 2021 - BTB – B 22

Beschluss:

Der Haupt- und Vergabeausschuss der Stadt Blankenburg (Harz) beschließt die Auftragserteilung für das Austausches der Halbschalenrutsche im Freibad Derenburg an Atlantics GmbH in 04720 Döbeln zu vergeben.

Die Vorlage wird mit 8 Ja-Stimmeneinstimmig beschlossen.

Beschluss Nr.: 327/2021

Vergabe von Bauleistungen für die Hochwasserentlastung des Knickgrabens im Bereich der Elbingeröder Straße im OT Heimburg der Blankenburg (Harz) Öffentliche Ausschreibung/Vergabe-Nr. 2021 - 3.22– B – 010 - Vergabe –

Beschluss:

Der Haupt- und Vergabeausschuss der Stadt Blankenburg (Harz) beschließt, die Auftragserteilung zur Ausführung von Bauleistungen für die Hochwasserentlastung des Knickgrabens im Bereich der Elbingeröder Straße im OT Heimburg der Blankenburg (Harz) an die Firma Blümler Bau Harz GmbH, OT Langeln, Im Winkel 1, 38871 Nordharz zu vergeben.

Die Vorlage wird mit 8 Ja-Stimmen einstimmig beschlossen.

Beschluss Nr.: 328/2021

Vergabe: Sanierung Leichtathletikanlagen Sportforum Blankenburg (Harz),

Regensteinsweg 12

Verhandlungsvergabe: Objektplanungen Freianlagen (LPH 1, 3, 5 bis 9) und weitere

besondere Leistungen

Vergabe-Nr. 2021 - 3.2- P - 023

Beschluss:

Der Haupt- und Vergabeausschuss der Stadt Blankenburg (Harz) beschließt, die Beauftragung der Planungsleistungen, Objektplanungen Freianlagen (LPH 1, 3, 5 bis 9) und weitere besondere Leistungen, für die Sanierung der Leichtathletikanlagen des Sportforums in Blankenburg (Harz), Regensteinsweg 12, an das Ingenieurbüro Richter GmbH aus Wernigerode stufenweise zu vergeben. Zunächst werden die Leistungsphasen 1 und 3 beauftragt. Wenn die geprüfte RZBau Unterlage und der Zuwendungsbescheid vorliegen, können die nachfolgenden Leistungsphasen beauftragt werden.

Die Vorlage wird mit 6 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung einstimmig beschlossen.

In Vertretung gez. Andreas Flügel Stellvertretender Bürgermeister